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DZIAŁALNOŚĆ FIRMY W CZASIE KRYZYSU ENERGETYCZNEGO 

 

Szanowni Państwo,  

 

Obserwowany od 2022 r. wzrost cen energii i jej nośników na rynkach światowych jest przede 

wszystkim wynikiem zbrojnej inwazji Rosji na Ukrainę. Trwająca przebudowa źródeł i kierunków 

dostaw gazu i paliw powoduje dodatkową presję, która wynika z kosztów dostosowania się krajów 

Unii Europejskiej do nowej trudnej sytuacji. W 2022 roku jako fabryka utraciliśmy przychody  

z rynków wschodnich, ponadto obecnie mamy sytuację potężnego zachwiania sektora 

gastronomicznego HoReCa (Hotel / Restaurant / Catering / Cafe), który jako firma zaopatrujemy  

w porcelanę, a łączne wzrosty kosztów budżetowych 2023 r. wynoszą ponad 60%, w tym koszty 

nośników energetycznych wynoszą ponad 200%. Obecnie czekamy na możliwość złożenia wniosku 

na 2023 r. o pozyskanie rekompensat za wysokie ceny gazu i energii. Na dziś potencjalna szansa 

otrzymania jakichkolwiek środków to IV kw. 2023 r. (o ile zostaną one nam przydzielone). 

 

Produkty nasze nie stanowią artykułów pierwszej potrzeby. Objawiający się wzrost cen energii 

elektrycznej, gazu ziemnego, węgla oraz paliw ropopochodnych wpływa na wielką niepewność jutra. 

Nasz proces produkcyjny, to głównie wielokrotne procesy wypałowe wysokotemperaturowe, oparte 

o gaz ziemny, ale również o automatyzację procesów produkcyjnych wymagających istotnego 

zużycia energii elektrycznej. Ponadto branżę naszą cechuje duża pracochłonność w procesach, które 

nie zostały na dziś zmechanizowane z powodu braku rozwiązań. Wychodząc naprzeciw wyzwaniu 

wynikającemu z migracji wojennej z Ukrainy w ramach solidarności i zrozumienia zatrudniliśmy  

i zatrudniamy pracowników z kraju naszego sąsiada. Obecnie pracuje w naszej fabryce średnio 220 

obywateli Ukrainy. Pomimo wielu negocjacji z Dostawcami, prowadzonymi w 2022 r., 

ograniczeniami kosztów w Spółce, wzrostem wydajności poprzez mechanizację, zmiany                                  

w organizacji, w dalszym ciągu nie możemy być pewni tego, czy uda nam się utrzymać w 2023 r. 

stabilną kondycję Firmy. Nasi Klienci już w roku 2022 wykazali się dużym zrozumieniem                                

i zaakceptowali wzrosty cen niespotykane w historii Spółki, jednak kolejnych i tak ogromnych nie 

będą w stanie zaakceptować. Będą zmuszeni więc do poszukiwania tańszych alternatyw 

produktowych. Informują nas również, iż porcelany na świecie nie brakuje, co widać na rynku 

Chińskim czy Tureckim. Powoli zbliżamy się do sytuacji, w której firmy, jeśli miałyby przerzucić 

koszty na konsumenta, musiałyby wprowadzić takie ceny, że konsumenta nie byłoby po prostu stać 

na zakup danego towaru.  

Przed nami trudny rok, pełen wyzwań i zmagania się z bardzo wysokimi cenami gazu ziemnego, 

energii elektrycznej, surowców, opakowań oraz płac. Skutki wzrostu cen energii elektrycznej i gazu 

wśród przedsiębiorstw, wywołane rosyjską agresją na Ukrainę stanowią ogromne wyzwania dla 

budżetu wielu firm, w tym również naszej. W mediach i prasie mnożą się artykuły o zamykających 

się firmach, tu przykład z ostatnich dni Fabryki porcelany "Krzysztof" w Wałbrzychu, która zostanie 

zamknięta. Przedsiębiorstwo ogłosiło już grupowe zwolnienia, będące skutkiem bardzo wysokich 
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ceny gazu i energii elektrycznej. Kryzys energetyczny dotknął także fabrykę porcelany "Karolina" 

oraz producenta płytek ceramicznych - "Cersanit".   

 

Z jedenastu zakładów produkujących porcelanę stołową w Polsce, w ciągu dekady pozostały 

zaledwie dwie funkcjonujące w pełni firmy tworzące Polską Grupę Porcelanową, w skład której 

wchodzą ZPS „LUBIANA” S.A. i Polskie Fabryki Porcelany Ćmielów i Chodzież S.A. z produkcją  

w Ćmielowie. Gospodarka światowa, głównie w drugim kwartale roku 2022 została wyhamowana 

przez wojnę na Ukrainie. Europa w największym zakresie ponosi jej konsekwencje poprzez 

gwałtowne wzrosty kosztów nośników energetycznych. Rosnąca inflacja w wielu krajach powoduje 

zakłócenia w światowych łańcuchach logistycznych, kreując niepewność. Perspektywa roku 2023 na 

dziś obarczona jest dużym ryzykiem, przede wszystkim niespotykanymi do tej pory drastycznymi 

wzrostami kosztów energii, gazu, surowców, opakowań, transportu i płac. Poprzez różne działania 

wewnętrzne, będziemy wspólnie próbowali poradzić sobie z drastycznymi wzrostami cen, ale 

zapewne nie będzie możliwe, aby je skompensować w całości.  

Rok 2023 zapewne będzie rokiem bardzo trudnym z mnogością wyzwań, głównie kosztowych, jak  

i popytowych na wielu rynkach. Wszelkie nasze działania obecnie prowadzone mają na celu 

zapewnienie ciągłości produkcji i stabilności prowadzenia działalności przez naszą Spółkę.  

Na podkreślenie zasługuje również fakt, że jako firma nieustannie się rozwijamy, czego efektem jest 

uruchomiona w grudniu i oddana do użytku nowa hala produkcyjna z innowacyjnym i ekologicznym 

procesem technologicznym, wdrażane narzędzia Lean Manufacturing, innowacyjność produktowa  

i widoczne zadowolenie klientów.  

 

 

 

Zbigniew Andrzejewski  

Prezes Zarządu, Dyrektor Generalny  

Zakładów Porcelany Stołowej „Lubiana” S.A. w Łubianie.  
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